
 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 1 di 2 

Cod. 2021-PO18-008 

 

Commissione giudicatrice della procedura selettiva per la copertura di n. 1 posto di 

professore di prima fascia mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, della 

Legge 240/2010  

 

LA RETTRICE 

 
VISTA la Legge 9 maggio 1989, n. 168; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 18, comma 1; 

VISTO il “Regolamento per la disciplina delle procedure di chiamata dei professori di prima e seconda 

fascia”, emanato con D.R. n. 15673 del 29 maggio 2017; 

VISTO il D.M. 30 ottobre 2015, n. 855 “Rideterminazione dei macrosettori e dei settori concorsuali”; 

VISTO  il D.L. 19 maggio 2020, n. 34, convertito con modificazioni in Legge 17 luglio 2020, n. 77, recante 
“Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all'economia, nonché di politiche sociali 
connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19”, che all’art. 249 prevede lo svolgimento in 
modalità decentrata e telematica delle procedure concorsuali delle pubbliche amministrazioni; 

VISTO il D.R. n. rep. 374/2021, prot. 8205/21 del 22.01.2021, il cui avviso è stato pubblicato sulla 

Gazzetta Ufficiale – IV Serie Speciale n. 6 del 22.01.2021, con cui è stata indetta la procedura di 
selezione per il reclutamento di un posto di professore di prima fascia, mediante chiamata ai sensi 
dell’art. 18, comma 1, della Legge 240/2010 (Cod. 2021-PO18-008); 

VISTA la delibera del 21.02.2021, con la quale il Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione 
“Riccardo Massa” ha proposto i componenti della Commissione giudicatrice; 

VISTA la delibera del 01.03.2021, con la quale il Senato Accademico ha approvato la proposta di nomina 

della Commissione giudicatrice; 

ATTESO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento, e che qui si intendono integralmente 

riportate,  
 

Art. 1 

È costituita la seguente Commissione giudicatrice per la procedura di selezione a n. 1 posto di professore 
di prima fascia di cui in premessa: 

 

Dipartimento di Scienze Umane per la Formazione “Riccardo Massa” 

 
Settore concorsuale 10/F2 – Letteratura Italiana Contemporanea 

Settore scientifico-disciplinare L-FIL-LET/11 - Letteratura Italiana Contemporanea 

Macrosettore 10/F –Italianistica e Letterature Comparate 

 
Luca CLERICI, ordinario – settore concorsuale 10/F2 – Letteratura Italiana Contemporanea (ssd L-FIL-
LET/11 - Letteratura Italiana Contemporanea) presso il Dipartimento di Studi Letterari, Filologici e 
Linguistici dell’Università degli Studi di Milano 
 
Maria Caterina PAINO, ordinario – settore concorsuale 10/F2 – Letteratura Italiana Contemporanea (ssd 

L-FIL-LET/11 - Letteratura Italiana Contemporanea) presso il Dipartimento di Scienze Umanistiche 
dell’Università degli Studi di Catania 
 
Pierluigi PELLINI ordinario – settore concorsuale 10/F2 – Letteratura Italiana Contemporanea (ssd L-FIL-
LET/11 - Letteratura Italiana Contemporanea) presso il Dipartimento di Filologia e Critica delle Letterature 
Antiche e Moderne dell’Università degli Studi di Siena   

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 1/3 - 11/03/2021 11:46:00



 

UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA 
Piazza dell’Ateneo Nuovo, 1 – 20126 Milano 

Tel. +39.2.6448.1 – e-mail: protocollo@unimib.it 
C.F. / P.IVA 12621570154 

  Pag. 2 di 2 

Art. 2 

Per l’espletamento della procedura di selezione, la Commissione giudicatrice potrà avvalersi di strumenti 
telematici, attraverso l’utilizzo di tecnologia digitale in videoconferenza. 

Sarà in ogni caso garantita l'adozione di soluzioni tecniche che assicurino la pubblicità della seduta, 
l'identificazione dei partecipanti, nonché la sicurezza delle comunicazioni e la loro tracciabilità. 
 

Art. 3 

Dalla data di pubblicazione del presente decreto sul sito dell’Ateneo, decorre il termine, previsto dall’art. 8 
del bando di valutazione, per la presentazione al Rettore da parte dei candidati di eventuali istanze di 
ricusazione dei commissari. Decorso tale termine non sono ammesse istanze di ricusazione dei commissari. 

 
Milano,  

    LA RETTRICE 
 Giovanna Iannantuoni 

   (F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs. 82/05) 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UOR Area Del Personale – Dirigente: Maria Bramanti 
Responsabile del procedimento: Maria Bramanti 
Pratica trattata da: Daniele Del Rosario 

 

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 2/3 - 11/03/2021 11:46:00



Università degli Studi di Milano-Bicocca

https://webproto.si.unimib.it/portaleglifo

Credenziali di Accesso per la Verifica del Contrassegno Elettronico

BVHGZ-36314

URL

IDENTIFICATIVO

Protocollo 0034860/21
Data Protocollo 11/03/2021
AOO AMM. CENTRALE
UOR AREA PERSONALE
Resp. Procedimento SETT PERSONALE DOCENTE E RICERCATORE
Repertorio Progressivo 1757/2021

Dati contenuti all'interno del Contrassegno Elettronico

xVT0TPASSWORD

11-03-2022DATA SCADENZA

QR CodeTIPO CONTRASSEGNO

IMPRONTA DOC 268909F3B7DD81CACD027AD4F90A5229ECA90AF6B526E3417DCC012EDE28CA98

Firme digitali presenti nel documento originale

Firma in formato p7m: GIOVANNA IANNANTUONI

Documento con Contrassegno Elettronico - Pag 3/3 - 11/03/2021 11:46:00


